[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA MAGISTÉRIO SUPERIOR
UNIDADE:_________________________
PROCESSO UFPEL Nº ________/_____-__

MODELO

SESSÃO PÚBLICA DA APURAÇÃO DOS RESULTADOS PARA HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
 ATA Nº 6

Aos ___ dias do mês de ___do ano de dois mil e ___, às ___ horas, nas dependências do(a) ___, sala___, reuniram-se os Senhores Professores ___, membros da Banca Examinadora do Concurso Público para Magistério Superior, Edital nº___, Processo nº ___, junto ao Departamento/Curso/Unidade, conforme previsto no cronograma, para realização da Sessão Pública de Apuração dos Resultados das Provas Escrita, Prática(quando houver), Didática e de Defesa do Memorial Descritivo e Plano de Atividade Acadêmicas, para conhecimento do(s) candidato(s) aprovado(s). O procedimento de aprovação dos candidatos foi feito com base no disposto no art. 59, §§ e incisos; art. 60 e parágrafo único e art. 61 da Resolução 40/2022 do COCEPE. Após a abertura dos envelopes que continham as fichas de notas individuais atribuídas pelos(as) Examinadores(as), o(a) presidente da Banca proclamou o nome do(a) candidato(a), a nota recebida a ser imediatamente lançada na planilha de pontuação dos(as) candidatos(as), para a imediata realização dos cálculos relacionados: às notas da Prova Escrita, obtidas pelos(as) candidatos(as) por cada avaliador(a); às notas da Prova Prática (quando houver), obtidas pelos(as) candidatos(as) por cada avaliador(a); às notas da Prova Didática obtidas pelos candidatos por cada avaliador(a); às notas da Prova de Defesa do Memorial Descritivo e Plano de Atividade Acadêmicas, obtidas pelos(as) candidatos(as) por cada avaliador(a). Para obtenção da nota final do(a) candidato(a), a Banca Examinadora utilizou as fórmulas descritas no art. 31. Foram considerados aprovados os(as) candidatos(as) que alcançaram média ponderada igual ou superior a 7,00 (sete) e foram anunciados conforme a ordem alfabética, independente da média obtida nesta etapa.

(OBS: A Banca Examinadora deverá registrar qualquer ouro fato que entender necessário!)
PARECER
À vista dos resultados da Provas Escrita, Prática (quando houver), Didática e de Defesa do Memorial Descritivo e Plano de Atividade Acadêmicas, consignados no quadro demonstrativo anexo à presente Ata, a Banca declarou os candidatos, APROVADOS, como segue:
	CANDIDATO(A)
	Prova Escrita
NOTA FINAL
	Prova Prática
 (se houver)
 NOTA FINAL
	Prova Didática
NOTA FINAL
	Prova de DMD e PAC
 NOTA FINAL
	MÉDIA

À vista dos resultados da Provas Escrita, Prática(quando houver), Didática e de Defesa do Memorial Descritivo e Plano de Atividade Acadêmicas, consignados no quadro demonstrativo anexo à presente Ata, a Banca declarou os candidatos, ELIMINADOS, por nota ou desistência, como segue:
	CANDIDATO(A)
	Prova Escrita
NOTA FINAL
	Prova Prática
 (se houver)
 NOTA FINAL
	Prova Didática
NOTA FINAL
	Prova de DMD e PAC
 NOTA FINAL
	MÉDIA

Após a divulgação dos candidatos(as) aprovados(as), às______horas, nas dependências do(a) ___, sala___, informações previstas no cronograma, os(as) candidatos(as) aprovados(as) efetuaram a entrega dos títulos acadêmicos para realização do Exame de Títulos. Nada mais havendo a tratar, eu, ___, presidente, lavrei a presente ata, que foi assinada por mim e pelos demais membros da Banca Examinadora.

 (OBS: A Banca Examinadora deverá registrar qualquer outro fato que entender necessário!)

___________________________                _________________________

___________________________

PRESIDENTE
[image: image1.png]